

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 1	Locação de tapume metálico, altura de 2,20m, 2 portões com largura de 4,0m, 1 portão com largura de 5,0m e 1 porta com largura de 2,00m, instaladas em local indicado em planta. Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver). Local para instalação: área externa da Sede do TRE-BA.	M	273	R\$ 30,51	R\$ 22,67	Detalhes locação	R\$ 55,00	Descartado
						MENOR LANCE DO PE51/20 DO TRE-BA ATUALIZ	R\$ 22,67	R\$ 22,67
						0137995-69.2020.EST SEAQUI - DISPEN ATUALIZ	R\$ 38,35	R\$ 38,35

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
16,16742507	3	41,81%	R\$ 38,67	R\$ 30,51	R\$ 38,35	MENOR LANCE DO PE51/20 DO TRE-BA ATU	R\$ 22,67

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 30,51
VALOR TOTAL	R\$ 8.329,23

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 2	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Sinalização em adesivo vinílico com fundo branco e letras pretas, tamanho 85 x 28 cm. Quantidade: 10 unidades – 1º turno 10 unidades – 2º turno (Se houver) Dizeres a serem definidos posteriormente. Local para instalação: fixação na entrada das salas e seções eleitorais.	UNIDADE	20	R\$ 129,11	R\$ 119,96	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 350,00	Descartado
						MENOR LANCE DO PE30/20 DO TER-BA ATUALIZ	R\$ 119,96	R\$ 119,96
						02 MEN LANCE DO PE30/20 DO TER-BA ATUALIZ	R\$ 138,26	R\$ 138,26

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
127,8587236	3	63,07%	R\$ 202,74	R\$ 129,11	R\$ 138,26	MENOR LANCE DO PE30/20 DO TER-BA ATU	R\$ 119,96

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 129,11
VALOR TOTAL	R\$ 2.582,20

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 3	Faixa com as seguintes características: • Confeccionadas em laminado, tipo polietileno, na cor branca; • Texto em única cor (preto); • Dimensões: 3,00m de comprimento e 0,70m de largura; • Fixada em estrutura metálica “box truss”, existente no local. Quantidade: 02 unidades – 1º turno e 02 unidades – 2º turno (Se houver) Dizeres a serem definidos posteriormente. Local de instalação: sinalização na área externa da Sede.	UNIDADE	4	R\$ 415,97	R\$ 356,90	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 500,00	N/A
						MENOR LANCE DO PE30/20 DO TRE-BA ATUALIZ	R\$ 356,90	N/A
						02 MEN LANCE DO PE30/20 DO TRE-BA ATUALIZ	R\$ 391,00	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
74,74559073	3	17,97%	R\$ 415,97	N/A	R\$ 391,00	MENOR LANCE DO PE30/20 DO TRE-BA ATU	R\$ 356,90

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 415,97
VALOR TOTAL	R\$ 1.663,88

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 4	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Sinalização em adesivo acrílico aquoso permanente. Especificação do Liner (papel protetor): • Papel couché siliconizado com gramatura de 150g; • 8m de comprimento e 2,20m de altura; • Aplicação em estrutura de TS; • Dizeres e imagens a serem definidos posteriormente. Quantidade: 01 unidade – 1º turno 01 unidade – 2º turno, caso ocorra e seja solicitado pela Fiscalização	UNIDADE	1	R\$ 2.184,10	R\$ 2.000,00	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 2.000,00	N/A
						MENOR LANCE DO PE30/20 DO TRE-BA ATUALIZ	R\$ 2.368,20	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
260,3567168	2	11,92%	R\$ 2.184,10	N/A	R\$ 2.184,10	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 2.000,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 2.184,10
VALOR TOTAL	R\$ 2.184,10

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 5	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Locação de estrutura metálica “box truss” para fixação de faixa com dimensão de 3,00m de comprimento e 0,70m de largura, confeccionada em laminado, tipo polietileno. A faixa deve ficar com seu limite inferior a 0,50m do solo. Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: área externa da Sede do TRE-BA.	UNIDADE	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.200,00	Detalhes locação	R\$ 1.500,00	N/A
						TJE locação de toldos Ltda...	R\$ 1.200,00	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
212,1320344	2	15,71%	R\$ 1.350,00	N/A	R\$ 1.350,00	TJE locação de toldos Ltda...	R\$ 1.200,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 1.350,00
VALOR TOTAL	R\$ 1.350,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 7	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Locação de sanitários químicos portáteis, de uso individual, contendo: vaso sanitário (com tampa móvel no fundo, que evite a visualização de dejetos) e cuba; iluminação e ventilação interna; constituídos de material de alta densidade, que proporcionem grande resistência a choques e temperatura externa. Inclui também os serviços contínuos de: manutenção (abastecimento de produtos químicos, fornecimento de material de limpeza), higienização	UNIDADE	4	R\$ 1.527,50	R\$ 850,00	A Moderna Sany	R\$ 3.600,00	Descartado
						TJE locação de toldos Ltda...	R\$ 850,00	R\$ 850,00
						Menor preço do PE 17/22 - Pref de Contendas	R\$ 2.205,00	R\$ 2.205,00

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM		
1375,048484	3	61,99%	R\$ 2.218,33	R\$ 1.527,50	R\$ 2.205,00	TJE locação de toldos Ltda...	R\$ 850,00	

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 1.527,50
VALOR TOTAL	R\$ 6.110,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 8	Carrinhos tipo plataforma (com as seguintes características: assoalho em aço ou madeira; capacidade mínima de carga: 600 kg; cabo de tração em forma de “T” com articulação e com altura mínima de 800 mm; 4 rodas de borracha maciça; comprimento: 1.000 a 1600 mm; largura: 600 a 900 mm)) Período: 26/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (08 dias) 24/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (08 dias) (Se houver) Local de instalação: Cartórios	UNIDADE	19	R\$ 2.804,34	R\$ 2.804,34	Henri Transprte	R\$ 2.804,34	#VALOR!

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
N/A	1	N/A	R\$ 2.804,34	N/A	R\$ 2.804,34	Henri Transprte	R\$ 2.804,34

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 2.804,34
VALOR TOTAL	R\$ 53.282,46

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 9	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Locação de mesa, formato retangular, dimensões 800mm x 600mm, sem gaveteiro acoplado, estrutura autoportante metálica em aço, na cor argila, branca, preta, cinza ou prata, com pés niveladores, tampo com 18mm no mínimo e 25mm no máximo de espessura, constituído em MDP ou MDF, revestido com laminado melamínico na cor marfim, argila, branca cinza ou natural e faces laterais com acabamento com fita de borda. Local de instalação: Anexo III –	UNIDADE	99	R\$ 147,17	R\$ 96,90	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 96,90	R\$ 96,90
						menor preco do PE 3/22 -Minist da Defesa	R\$ 157,12	R\$ 157,12
						02 menor preco do PE 3/22 -Minist da Defesa	R\$ 187,50	R\$ 187,50

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
46,11173531	3	31,33%	R\$ 147,17	R\$ 147,17	R\$ 157,12	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 96,90

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 147,17
VALOR TOTAL	R\$ 14.569,83

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exhibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 10	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Locação de cadeira giratória, sem braços, borda frontal arredondada, ajuste de altura, assento com interior em compensado forrado com espuma e revestido com tecido crepe ou similar a couro, na cor preta ou azul, encosto com interior em polipropileno forrado com espuma e revestido com tecido crepe ou similar a couro, na cor preta ou azul, base com estrutura em aço ou nylon com 5 (cinco) patas. Local de instalação: Anexo III –	UNIDADE	99	R\$ 178,54	R\$ 145,16	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 145,16	N/A
						menor preco do PE 10/22 -SGG - UNITINS	R\$ 190,00	N/A
						02 menor preco do PE 10/22 -SGG - UNITINS	R\$ 200,46	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
29,37722247	3	16,45%	R\$ 178,54	N/A	R\$ 190,00	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 145,16

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 178,54
VALOR TOTAL	R\$ 17.675,46

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exhibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 12	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Locação de cadeiras fixas e sem braço, em plástico (PVC), na cor branca, todos materiais novos e com identificação da empresa contratada. Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local para instalação: Cartórios Eleitorais e AMAVE	UNIDADE	265	R\$ 11,00	R\$ 10,00	Detalhes locação	R\$ 10,00	N/A
						TJE locação de toldos Ltda...	R\$ 12,00	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
1,414213562	2	12,86%	R\$ 11,00	N/A	R\$ 11,00	Detalhes locação	R\$ 10,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 11,00
VALOR TOTAL	R\$ 2.915,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 13	Locação de aparelho de ar-condicionado 18.000 BTUs, 110V, com estrutura para sala em “octanorm”. Obs: Os aparelhos devem ter mangueira para drenagem e recipiente para recepção de água. Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver)	UNIDADE	5	R\$ 265,63	R\$ 230,00	TJE locação de toldos Ltda...	R\$ 1.800,00	Descartado
						MENOR LANCE DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL	R\$ 230,00	R\$ 230,00
						Menor R\$ do PE 14/21 da FUNPEC atualizado	R\$ 264,57	R\$ 264,57
						02Menor R\$ do PE 14/21 da FUNPEC atualizado	R\$ 265,63	R\$ 265,63
						03Menor R\$ do PE 14/21 da FUNPEC atualizado	R\$ 317,69	R\$ 317,69

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
685,1885411	5	119,04%	R\$ 575,58	R\$ 269,47	R\$ 265,63	MENOR LANCE DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL	R\$ 230,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 265,63
VALOR TOTAL	R\$ 1.328,15

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 14	Forro para salas com estrutura em "octanorm" com fechamento em TS, com iluminação.	M2	75	R\$ 40,00	R\$ 34,80	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 300,00	Descartado
						MENOR PREÇO DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL	R\$ 40,00	R\$ 40,00
						01 MENOR PREÇO DO PE 51-20 - ATUALIZADO	R\$ 34,80	R\$ 34,80
						2 MENOR PREÇO DO PE 51-20 - ATUALIZADO	R\$ 38,81	R\$ 38,81
						3 MENOR PREÇO DO PE 51-20 - ATUALIZADO	R\$ 90,51	R\$ 90,51
	Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal							

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
113,6682908	5	112,74%	R\$ 100,82	R\$ 51,03	R\$ 40,00	01 MENOR PREÇO DO PE 51-20 - ATUALIZAD	R\$ 34,80

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 40,00
VALOR TOTAL	R\$ 3.000,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 15	Luminárias com duas lâmpadas LED T8, 18W, mínimo de 1600 lúmens cada, bivolt, luz branca (6000 ou 6500K), específicas para forro de estrutura em “octanorm”. Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal	UNIDADE	17	R\$ 85,00	R\$ 70,00	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 100,00	N/A
						MENOR PREÇO DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL	R\$ 70,00	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
21,21320344	2	24,96%	R\$ 85,00	N/A	R\$ 85,00	MENOR PREÇO DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL	R\$ 70,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 85,00
VALOR TOTAL	R\$ 1.445,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 16	Estrutura em “octanorm” fechamento em TS, h=2,20 (ver planta de detalhamento). Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal	M	35	R\$ 137,50	R\$ 75,00	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 200,00	R\$ 200,00
						MENOR PREÇO DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL	R\$ 75,00	R\$ 75,00

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
88,38834765	2	64,28%	R\$ 137,50	R\$ 137,50	R\$ 137,50	MENOR PREÇO DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL	R\$ 75,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 137,50
VALOR TOTAL	R\$ 4.812,50

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 17	Estrutura em “octanorm” fechamento inferior em TS, e vidro a partir de 1 m de altura, h=2,20 (ver planta de detalhamento). Obs.: com 2 portas com visor conforme detalhamento Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II	M	15	R\$ 104,44	R\$ 90,00	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 500,00	Descartado
						MENOR PREÇO DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL	R\$ 90,00	R\$ 90,00
						01 MENOR PREÇO DO PE 51-20 - ATUALIZADO	R\$ 100,87	R\$ 100,87
						2 MENOR PREÇO DO PE 51-20 - ATUALIZADO	R\$ 122,44	R\$ 122,44

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
198,2406126	4	97,50%	R\$ 203,33	R\$ 104,44	R\$ 111,66	MENOR PREÇO DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL	R\$ 90,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 104,44
VALOR TOTAL	R\$ 1.566,60

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 18	Carpete novo na cor cinza ou marrom claro, para salas com estrutura em "octanorm" com fechamento em TS.	M2	75	R\$ 128,50	R\$ 22,00	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 22,00	R\$ 22,00
						MENOR PREÇO DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
						01 preco DO PE 28/21 do comando exercito	R\$ 192,00	R\$ 192,00
						2 preco DO PE 28/21 do comando exercito	R\$ 200,00	R\$ 200,00
	Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal							

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM		
84,25951974	4	65,57%	R\$ 128,50	R\$ 128,50	R\$ 146,00	TJE locação de toldos ltda...	R\$ 22,00	

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 128,50
VALOR TOTAL	R\$ 9.637,50

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Análise e Aquisições

RESULTADO DA ESTIMATIVA

Lote	Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do item	Valor Total do Lote
n/a	1	Locação de tapume metálico, altura de 2,20m, 2 portões com largura de 4,0m, 1 portão com largura de 5,0m e 1 porta com largura de 2,00m, instaladas em local indicado em planta. Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver). Local para instalação: área externa da Sede do TRE-BA.	M	273	R\$ 30,51	R\$ 8.329,23	n/a
n/a	2	Sinalização em adesivo vinílico com fundo branco e letras pretas, tamanho 85 x 28 cm. Quantidade: 10 unidades – 1º turno 10 unidades – 2º turno (Se houver) Dizeres a serem definidos posteriormente. Local para instalação: fixação na entrada das salas e seções eleitorais.	UNIDADE	20	R\$ 129,11	R\$ 2.582,20	n/a
n/a	3	Faixa com as seguintes características: <ul style="list-style-type: none">• Confeccionadas em laminado, tipo polietileno, na cor branca;• Texto em única cor (preto);• Dimensões: 3,00m de comprimento e 0,70m de largura;• Fixada em estrutura metálica “box truss”, existente no local. Quantidade: 02 unidades – 1º turno e 02 unidades – 2º turno (Se houver) Dizeres a serem definidos posteriormente. Local de instalação: sinalização na área externa da Sede.	UNIDADE	4	R\$ 415,97	R\$ 1.663,88	n/a
n/a	4	Sinalização em adesivo acrílico aquoso permanente. Especificação do Liner (papel protetor): <ul style="list-style-type: none">• Papel couché siliconizado com gramatura de 150g;• 8m de comprimento e 2,20m de altura;• Aplicação em estrutura de TS;• Dizeres e imagens a serem definidos posteriormente. Quantidade: 01 unidade – 1º turno 01 unidade – 2º turno, caso ocorra e seja solicitado pela Fiscalização Local de instalação: Área para entrevistas (ver planta).	UNIDADE	1	R\$ 2.184,10	R\$ 2.184,10	n/a



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Análise e Aquisições

RESULTADO DA ESTIMATIVA

Lote	Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do item	Valor Total do Lote
n/a	5	Locação de estrutura metálica “box truss” para fixação de faixa com dimensão de 3,00m de comprimento e 0,70m de largura, confeccionada em laminado, tipo polietileno. A faixa deve ficar com seu limite inferior a 0,50m do solo. Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: área externa da Sede do TRE-BA.	UNIDADE	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	n/a
n/a	6	Locação de pedestal com placa para identificação/sinalização de áreas, em material plástico de alta resistência, para fixação de sinalização com dimensão A4. Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação Sede do TRE-BA.	UNIDADE	6	R\$ 244,95	R\$ 1.469,70	n/a
n/a	7	Locação de sanitários químicos portáteis, de uso individual, contendo: vaso sanitário (com tampa móvel no fundo, que evite a visualização de dejetos) e cuba; iluminação e ventilação interna; constituídos de material de alta densidade, que proporcionem grande resistência a choques e temperatura externa. Inclui também os serviços contínuos de: manutenção (abastecimento de produtos químicos, fornecimento de material de limpeza), higienização (recolhimento, transporte e destinação dos dejetos acumulados, através de caminhão de sucção) e lavagem dos sanitários. Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: área externa da Sede do TRE-BA.	UNIDADE	4	R\$ 1.527,50	R\$ 6.110,00	n/a
n/a	8	Carrinhos tipo plataforma (com as seguintes características: assoalho em aço ou madeira; capacidade mínima de carga: 600 kg; cabo de tração em forma de “T” com articulação e com altura mínima de 800 mm; 4 rodas de borracha maciça; comprimento: 1.000 a 1600 mm; largura: 600 a 900 mm)) Período: 26/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (08 dias) 24/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (08 dias) (Se houver) Local de instalação: Cartórios Eleitorais. un 19	UNIDADE	19	R\$ 2.804,34	R\$ 53.282,46	n/a



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Análise e Aquisições

RESULTADO DA ESTIMATIVA

Lote	Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do item	Valor Total do Lote
1	9	Locação de mesa, formato retangular, dimensões 800mm x 600mm, sem gaveteiro acoplado, estrutura autoportante metálica em aço, na cor argila, branca, preta, cinza ou prata, com pés niveladores, tampo com 18mm no mínimo e 25mm no máximo de espessura, constituído em MDP ou MDF, revestido com laminado melamínico na cor marfim, argila, branca cinza ou natural e faces laterais com acabamento com fita de borda. Local de instalação: Anexo III – Votação Paralela: 99 Período: 19/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (15 dias) 17/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (15 dias) (Se houver)	UNIDADE	99	R\$ 147,17	R\$ 14.569,83	R\$ 32.245,29
	10	Locação de cadeira giratória, sem braços, borda frontal arredondada, ajuste de altura, assento com interior em compensado forrado com espuma e revestido com tecido crepe ou similar a couro, na cor preta ou azul, encosto com interior em polipropileno forrado com espuma e revestido com tecido crepe ou similar a couro, na cor preta ou azul, base com estrutura em aço ou nylon com 5 (cinco) patas. Local de instalação: Anexo III – Votação Paralela: 99 Período: 19/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (15 dias) 17/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (15 dias) (Se houver)	UNIDADE	99	R\$ 178,54	R\$ 17.675,46	
2	11	Locação de mesa quadrada (dimensão de 0,70m x 0,70m), em plástico (PVC), na cor branca, todos materiais novos e com identificação da empresa contratada. Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local para instalação: Cartórios Eleitorais e AMAVE	UNIDADE	156	R\$ 30,00	R\$ 4.680,00	R\$ 7.595,00
	12	Locação de cadeiras fixas e sem braço, em plástico (PVC), na cor branca, todos materiais novos e com identificação da empresa contratada. Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local para instalação: Cartórios Eleitorais e AMAVE	UNIDADE	265	R\$ 11,00	R\$ 2.915,00	



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Análise e Aquisições

RESULTADO DA ESTIMATIVA

Lote	Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do item	Valor Total do Lote
3		Locação de aparelho de ar-condicionado 18.000 BTUs, 110V, com estrutura para sala em "octanorm". Obs: Os aparelhos devem ter mangueira para drenagem e recipiente para recepção de água.					
	13	Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal	UNIDADE	5	R\$ 265,63	R\$ 1.328,15	
	14	Forro para salas com estrutura em "octanorm" com fechamento em TS, com iluminação. Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal	M2	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	
	15	Luminárias com duas lâmpadas LED T8, 18W, mínimo de 1600 lúmens cada, bivolt, luz branca (6000 ou 6500K), específicas para forro de estrutura em "octanorm". Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal	UNIDADE	17	R\$ 85,00	R\$ 1.445,00	
		Estrutura em "octanorm" fechamento em TS, h=2,20 (ver planta de detalhamento).					R\$ 21.789,75
	16	Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal	M	35	R\$ 137,50	R\$ 4.812,50	



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Análise e Aquisições

RESULTADO DA ESTIMATIVA

Lote	Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do item	Valor Total do Lote
	17	Estrutura em "octanorm" fechamento inferior em TS, e vidro a partir de 1 m de altura, h=2,20 (ver planta de detalhamento). Obs.: com 2 portas com visor conforme detalhamento Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal	M	15	R\$ 104,44	R\$ 1.566,60	
	18	Carpete novo na cor cinza ou marrom claro, para salas com estrutura em "octanorm" com fechamento em TS. Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal	M2	75	R\$ 128,50	R\$ 9.637,50	
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 138.601,61	

MENORES PREÇOS OFERTADOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornec.	MENOR LANCE DO PE51/20 DO TRE-BA ATUALIZ				
1	<p>Locação de tapume metálico, altura de 2,20m, 2 portões com largura de 4,0m, 1 portão com largura de 5,0m e 1 porta com largura de 2,00m, instaladas em local indicado em planta.</p> <p>Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias)</p> <p>28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver). Local para instalação: área externa da Sede do TRE-BA.</p>	M	273	R\$ 22,67	R\$ 6.188,91
Fornec.	MENOR LANCE DO PE30/20 DO TER-BA ATUALIZ				
2	<p>Sinalização em adesivo vinílico com fundo branco e letras pretas, tamanho 85 x 28 cm.</p> <p>Quantidade: 10 unidades – 1º turno</p> <p>10 unidades – 2º turno (Se houver)</p> <p>Dizeres a serem definidos posteriormente. Local para instalação: fixação na entrada das salas e seções eleitorais.</p>	UNIDADE	20	R\$ 119,96	R\$ 2.399,20
Fornec.	MENOR LANCE DO PE30/20 DO TRE-BA ATUALIZ				
3	<p>Faixa com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Confeccionadas em laminado, tipo polietileno, na cor branca; • Texto em única cor (preto); • Dimensões: 3,00m de comprimento e 0,70m de largura; • Fixada em estrutura metálica “box truss”, existente no local. <p>Quantidade: 02 unidades – 1º turno e 02 unidades – 2º turno (Se houver)</p> <p>Dizeres a serem definidos posteriormente. Local de instalação: sinalização na área externa da Sede.</p>	UNIDADE	4	R\$ 356,90	R\$ 1.427,60
Fornec.	TJE locação de toldos ltda...				
4	<p>Sinalização em adesivo acrílico aquoso permanente. Especificação do Liner (papel protetor):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Papel couché siliconizado com gramatura de 150g; • 8m de comprimento e 2,20m de altura; • Aplicação em estrutura de TS; • Dizeres e imagens a serem definidos posteriormente. <p>Quantidade: 01 unidade – 1º turno</p> <p>01 unidade – 2º turno, caso ocorra e seja solicitado pela Fiscalização</p> <p>Local de instalação: Área para entrevistas (ver planta).</p>	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Fornec.	TJE locação de toldos ltda...				

5	<p>Locação de estrutura metálica “box truss” para fixação de faixa com dimensão de 3,00m de comprimento e 0,70m de largura, confeccionada em laminado, tipo polietileno. A faixa deve ficar com seu limite inferior a 0,50m do solo.</p> <p>Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias)</p> <p>28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver)</p> <p>Local de instalação: área externa da Sede do TRE-BA.</p>	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Fornec.	MENOR LANCE DO PE30/20 DO TRE-BA ATUALIZ				
6	<p>Locação de pedestal com placa para identificação/sinalização de áreas, em material plástico de alta resistência, para fixação de sinalização com dimensão A4.</p> <p>Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias)</p> <p>28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver)</p> <p>Local de instalação Sede do TRE-BA.</p>	UNIDADE	6	R\$ 189,90	R\$ 1.139,40
Fornec.	TJE locação de toldos ltda...				
7	<p>Locação de sanitários químicos portáteis, de uso individual, contendo: vaso sanitário (com tampa móvel no fundo, que evite a visualização de dejetos) e cuba; iluminação e ventilação interna; constituídos de material de alta densidade, que proporcionem grande resistência a choques e temperatura externa. Inclui também os serviços contínuos de: manutenção (abastecimento de produtos químicos, fornecimento de material de limpeza), higienização (recolhimento, transporte e destinação dos dejetos acumulados, através de caminhão de sucção) e lavagem dos sanitários.</p> <p>Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias)</p> <p>28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver)</p> <p>Local de instalação: área externa da Sede do TRE-BA.</p>	UNIDADE	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
Fornec.	Henri Transprte				
8	<p>Carrinhos tipo plataforma (com as seguintes características: assoalho em aço ou madeira; capacidade mínima de carga: 600 kg; cabo de tração em forma de “T” com articulação e com altura mínima de 800 mm; 4 rodas de borracha maciça; comprimento: 1.000 a 1600 mm; largura: 600 a 900 mm))</p> <p>Período: 26/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (08 dias)</p> <p>24/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (08 dias) (Se houver)</p> <p>Local de instalação: Cartórios Eleitorais. un 19</p>	UNIDADE	19	R\$ 2.804,34	R\$ 53.282,46
Fornec.	TJE locação de toldos ltda...				

9	Locação de mesa, formato retangular, dimensões 800mm x 600mm, sem gaveteiro acoplado, estrutura autoportante metálica em aço, na cor argila, branca, preta, cinza ou prata, com pés niveladores, tampo com 18mm no mínimo e 25mm no máximo de espessura, constituído em MDP ou MDF, revestido com laminado melamínico na cor marfim, argila, branca cinza ou natural e faces laterais com acabamento com fita de borda. Local de instalação: Anexo III – Votação Paralela: 99 Período: 19/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (15 dias) 17/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (15 dias) (Se houver)	UNIDADE	99	R\$	96,90	R\$	9.593,10
Fornec.	TJE locação de toldos ltda...						
10	Locação de cadeira giratória, sem braços, borda frontal arredondada, ajuste de altura, assento com interior em compensado forrado com espuma e revestido com tecido crepe ou similar a couro, na cor preta ou azul, encosto com interior em polipropileno forrado com espuma e revestido com tecido crepe ou similar a couro, na cor preta ou azul, base com estrutura em aço ou nylon com 5 (cinco) patas. Local de instalação: Anexo III – Votação Paralela: 99 Período: 19/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (15 dias) 17/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (15 dias) (Se houver)	UNIDADE	99	R\$	145,16	R\$	14.370,84
Fornec.	Detalhes locação						
11	Locação de mesa quadrada (dimensão de 0,70m x 0,70m), em plástico (PVC), na cor branca, todos materiais novos e com identificação da empresa contratada. Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local para instalação: Cartórios Eleitorais e AMAVE	UNIDADE	156	R\$	20,00	R\$	3.120,00
Fornec.	Detalhes locação						
12	Locação de cadeiras fixas e sem braço, em plástico (PVC), na cor branca, todos materiais novos e com identificação da empresa contratada. Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local para instalação: Cartórios Eleitorais e AMAVE	UNIDADE	265	R\$	10,00	R\$	2.650,00
Fornec.	MENOR LANCE DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL						

13	<p>Locação de aparelho de ar-condicionado 18.000 BTUs, 110V, com estrutura para sala em “octanorm”. Obs: Os aparelhos devem ter mangueira para drenagem e recipiente para recepção de água.</p> <p>Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal</p>	UNIDADE	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
Fornec.	01 MENOR PREÇO DO PE 51-20 - ATUALIZADO				
14	<p>Forro para salas com estrutura em "octanorm" com fechamento em TS, com iluminação.</p> <p>Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal</p>	M2	75	R\$ 34,80	R\$ 2.610,00
Fornec.	MENOR PREÇO DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL				
15	<p>Luminárias com duas lâmpadas LED T8, 18W, mínimo de 1600 lúmens cada, bivolt, luz branca (6000 ou 6500K), específicas para forro de estrutura em “octanorm”.</p> <p>Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal</p>	UNIDADE	17	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00
Fornec.	MENOR PREÇO DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL				
16	<p>Estrutura em “octanorm” fechamento em TS, h=2,20 (ver planta de detalhamento).</p> <p>Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal</p>	M	35	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
Fornec.	MENOR PREÇO DO PE 28/22 DESTE TRIBUNAL				

17	<p>Estrutura em "octanorm" fechamento inferior em TS, e vidro a partir de 1 m de altura, h=2,20 (ver planta de detalhamento).</p> <p>Obs.: com 2 portas com visor conforme detalhamento</p> <p>Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal</p>	M	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
Fornec.	TJE locação de toldos ltda...				
18	<p>Carpete novo na cor cinza ou marrom claro, para salas com estrutura em "octanorm" com fechamento em TS.</p> <p>Para todos os itens deste lote: Período: 30/09/22 a 03/10/22 – 1º turno (04 dias) 28/10/22 a 31/10/22 – 2º turno (04 dias) (Se houver) Local de instalação: Sede e Anexo II do Tribunal</p>	M2	75	R\$ 22,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL - MENORES PREÇOS					R\$ 111.346,51